
様式－１－２

直轄管 水防対

河川名 理区間 象堤防 工作 工作 工事 新堤防 陸閘 特定

延長 延長 越水 堤体 基礎地 水衝 計 物 越水 堤体 基礎地 水衝 計 物 施工 旧川跡 区間

(km) (km) （溢水） 漏水 盤漏水 洗掘 (箇所) （溢水） 漏水 盤漏水 洗掘 (箇所) (箇所) (m) (箇所) (m)

最上川上流 115.0 124.2 34,948 644 1,017 0 36,609 13 39,745 36,599 23,156 0 99,500 11 0 9,737 7 0

34,402 644 1,017 0 36,063 31,000 31,742 6,583 0 69,325 0

村山野川 2.0 3.0 0 0 0 0 0 0 2,810 0 2,810 0 5,620 0 0 1,970 0 0

0 0 0 0 0 2,810 0 0 0 2,810 0

寒河江川 0.5 1.0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 500 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 500 0 0 500 0

須川 11.6 23.3 3,425 0 0 0 3,425 1 18,724 1,893 2,229 0 22,846 1 0 640 0 0

3,425 0 0 0 3,425 18,724 0 0 0 18,724 83

馬見ヶ崎川 1.2 2.5 115 0 0 0 115 0 2,265 1,440 0 0 3,705 0 0 0 0 0

115 0 0 0 115 2,265 0 0 0 2,265 0

貴船川 1.7 2.2 200 0 0 0 200 0 1,855 1,290 0 0 3,145 0 0 0 0 0

200 0 0 0 200 1,455 400 0 0 1,855 0

石子沢川 1.2 2.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

置賜白川 2.0 4.0 0 0 0 0 0 0 0 1,220 1,220 0 2,440 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,220 0 0 1,220 0

元宿川 1.2 2.7 2,650 0 0 0 2,650 0 0 0 2,650 0 2,650 0 0 0 0 0

2,650 0 0 0 2,650 0 0 0 0 0 0

誕生川 2.5 4.7 3,925 0 0 0 3,925 1 545 4,660 0 0 5,205 0 0 3,560 0 0

3,565 0 0 0 3,565 455 450 0 0 905 0

吉野川 2.0 3.6 0 0 0 0 0 0 3,600 3,060 0 0 6,660 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 3,600 0 0 0 3,600 0

和田川 2.4 4.0 0 0 0 0 0 1 4,060 2,210 0 0 6,270 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 4,060 0 0 0 4,060 0

鬼面川 0.6 1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

天王川 1.3 2.5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

145.2 181.2 45,263 644 1,017 0 46,924 17 73,604 52,872 32,065 0 158,541 12 0 15,907 7 0

計 44,357 644 1,017 0 46,018 64,369 34,312 6,583 0 105,264 0 83
注）堤防の上段は評定延長、下段は重複を除いた延長

要注意区間
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令和６年度　重要水防箇所種別総括表
様式－２－１

対象 評 重要度Ａ（水防上最も重要な区間） 重要度Ｂ（水防上重要な区間） 合　　　　　計

河川名 堤防 定 堤　　　防（ｍ） 工作 堤　　　防（ｍ） 工作 堤　　　防（ｍ） 工作

延長 年 越水 堤体 基礎地 水衝 計 物 越水 堤体 基礎地 水衝 計 物 越水 堤体 基礎地 水衝 計 物

(km) 度 （溢水） 漏水 盤漏水 洗掘 (箇所) （溢水） 漏水 盤漏水 洗掘 (箇所) （溢水） 漏水 盤漏水 洗掘 (箇所)

R６ 34,948 644 1,017 0 36,609 13 39,745 36,599 23,156 0 99,500 11 74,693 37,243 24,173 0 136,109 24

最上川上流 124.2 R５ 34,736 1,258 1,382 0 37,376 13 40,770 36,599 23,156 0 100,525 11 75,506 37,857 24,538 0 137,901 24

差 212 -614 -365 0 -767 0 -1,025 0 0 0 -1,025 0 -813 -614 -365 0 -1,792 0

R６ 0 0 0 0 0 0 2,810 0 2,810 0 5,620 0 2,810 0 2,810 0 5,620 0

村山野川 3.0 R５ 0 0 0 0 0 0 2,810 0 2,810 0 5,620 0 2,810 0 2,810 0 5,620 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 500 0 0 500 0 0 500 0

寒河江川 1.0 R５ 500 0 0 0 500 0 0 500 0 0 500 0 500 500 0 0 1,000 0

差 -500 0 0 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 -500 0 0 0 -500 0

R６ 3,425 0 0 0 3,425 1 18,724 1,893 2,229 0 22,846 1 22,149 1,893 2,229 0 26,271 2

須川 23.3 R５ 3,425 0 0 0 3,425 1 18,724 1,893 2,229 0 22,846 1 22,149 1,893 2,229 0 26,271 2

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 115 0 0 0 115 0 2,265 1,440 0 0 3,705 0 2,380 1,440 0 0 3,820 0

馬見ヶ崎川 2.5 R５ 115 0 0 0 115 0 2,265 1,440 0 0 3,705 0 2,380 1,440 0 0 3,820 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 200 0 0 0 200 0 1,855 1,290 0 0 3,145 0 2,055 1,290 0 0 3,345 0

貴船川 2.2 R５ 200 0 0 0 200 0 1,855 1,290 0 0 3,145 0 2,055 1,290 0 0 3,345 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

石子沢川 2.4 R５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 0 0 1,220 1,220 0 2,440 0 0 1,220 1,220 0 2,440 0

置賜白川 4.0 R５ 0 0 0 0 0 0 0 1,220 1,220 0 2,440 0 0 1,220 1,220 0 2,440 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 2,650 0 0 0 2,650 0 0 0 2,650 0 2,650 0 2,650 0 2,650 0 5,300 0

元宿川 2.7 R５ 2,650 0 0 0 2,650 0 0 0 2,650 0 2,650 0 2,650 0 2,650 0 5,300 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 3,925 0 0 0 3,925 1 545 4,660 0 0 5,205 0 4,470 4,660 0 0 9,130 1

誕生川 4.7 R５ 3,925 0 0 0 3,925 1 545 4,660 0 0 5,205 0 4,470 4,660 0 0 9,130 1

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 0 3,600 3,060 0 0 6,660 0 3,600 3,060 0 0 6,660 0

吉野川 3.6 R５ 0 0 0 0 0 0 3,600 3,060 0 0 6,660 0 3,600 3,060 0 0 6,660 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 1 4,060 2,210 0 0 6,270 0 4,060 2,210 0 0 6,270 1

和田川 4.0 R５ 0 0 0 0 0 1 4,060 2,210 0 0 6,270 0 4,060 2,210 0 0 6,270 1

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鬼面川 1.1 R５ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

天王川 2.5 R５ 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

差 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

R６ 45,263 644 1,017 0 46,924 17 73,604 52,872 32,065 0 158,541 12 118,867 53,516 33,082 0 205,465 29

計 181.2 R５ 45,551 1,258 1,382 0 48,191 17 74,629 52,872 32,065 0 159,566 12 120,180 54,130 33,447 0 207,757 29

差 -288 -614 -365 0 -1,267 0 -1,025 0 0 0 -1,025 0 -1,313 -614 -365 0 -2,292 0


